
 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Сомбор 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 000571919 2025 08873 002 000 000 001 

Дана: 21.02.2025. године 
С  о  м  б  о  р 

 
 
 На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 63. Статута града 
Сомбора („Сл.лист града Сомбора“ бр. 2/2019 – пречишћен текст), члана 8 став 1. 
Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса  које реализују удружења („Службени 
гласник РС“, број 16/18) и члана 12. Првих измена и допуна правилника о 
финансирању и суфинансирању програма/пројеката удружења који су од јавног 
интереса за Град Сомбор („Службени лист града Сомбора“ број 8/2019), 
градоначелник града Сомбора доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

1. Образује се конкурсна комисија за спровођење Конкурса за суфинансирање 
програма у области спорта објављеног 24.01.2025. године. 

2. Задаци комисије: 
- Комисија отвара пријаве и проверава испуњеност услова за учешће на 
конкурсу и благовременост пријава 
- Комисија врши оцену уредно поднетих програма, применом критеријума и 
мерила утврђених конкурсом 
- Комисија утврђује листу вредновања и рангирања пријављених програма, у 
року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве. 

       3.  Комисија има 5 чланова 
 

 

У Комисију се именују: 
 

1. Срђан Релић, дипломирани тренер одбојке 
2. Александар Ковач, кик- бокс тренер  
3. Радован Рашковић, професор физичке културе 
4. Милан Гагрчин, фудбалски спортски радник 
5. Александар Марковић, спортски радник 

 



4. Након пријема, а пре разматрања пристиглих пријава, чланови Комисије дају 
писане изјаве о непостојању приватног интереса у вези са учесницима 
конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико такав интерес постоји. 
 
У случају да се члан Комисије изузме из рада , градоначелник ће посебним 
решењем , у року од три дана именовати новог члана комисије. 
Комисија доноси пословник о раду којим се уређују питања организације 
начина рада и одлучивања као и друга питања од значаја за рад Комисије.  
 

5. Стручне и административно техничке послове врши Одељење за друштвене 
делатности Градске управе града Сомбора. 
 

6. Комисија је дужна да Листу вредновања и рангирања програма са 
образложењем достави Градском већу у року од 60 дана од дана истека рока за 
подношење пријава. 
 

7. Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                                                                Антонио Ратковић  


		2025-02-21T09:27:14+0100
	Antonio Ratković 200023622




